
V

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 002/2022

Contrato Administrativo, que entre si celebram, a Câmara Municipal de Catolândia, e a empresa
SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, na forma e pelo prazo que
especifica por força e observância ao que consta no Processo Administrativo n® 003/2022,
Dispensa de Licitação n° 003/2022, que deu origem ao presente contrato.

A CAMARA MUNICIPAL DE CATOLANDIA - BA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita junto ao CNPJ/MF n° 16.446.890/0001-08, situada na Avenida Custódia Porto, n® 336 -
Centro - Catolândia - Bahia, aqui representado por seu Presidente Municipal, o senhor Jurandir
Antônio de Souza, brasileiro, casado, portador de CPF sob o N" 316.225.345-49, doravante
denominado CONTRATANTE e do outro lado à empresa SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ n® 09.543.618/0001-72, Inscrição Municipal n°
692.235/001-95, com sede na Avenida da França, n® 393, 2® andar - Comércio - Salvador -
Bahia, aqui representada pelo senhor Wedson Andrade Freire, portador do CPF n®
636.069.925-72 e RG n® 04.530.148-44 SSP/BA, residente e domiciliado no Loteamento
Aquarius, n® 348, Edif. Jacarandá, apt. 1203-A — Pituba — Salvador — Bahia, de agora em diante
denominado CONTRATADA, ajustam entre si e na conformidade do que estabelece a Lei n°
8.666/93, e demais legislação pertinente, este contrato o qual se regerá pelas cláusulas e
condições adiante descriminadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. Constitui o objeto do presente Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
na Manutenção, Locação e Licença de Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade Pública,
RH/Folha, Transparência Pública e Patrimônio, visando atender as demandas Administrativas da Câmara
Municipal de Vereadores do Município de Catolândia, estado da Bahia.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREGOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO;

2.1 Pela execução total do objeto deste Contrato, a CONTRATADA receberá a importância bmta de R$:
12.000,00 (Doze mil reais) para a prestação total dos serviços, conforme tabela abaixo.

Item Serviços Qtde./Meses
Vir.

Mensal
Vir. Total

01

Serviços na Manutenção, Locação e Licença de
Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade

Pública, RH/FoIha, Transparência Pública e
Patrimônio.

12 900,00 R$: 10.800,00

Valor Total R$ 10.800,00

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento será efetuado parceladamente, a partir da entrega da nota
fiscal/fatura e recibo definitivo, especificando o objeto do contrato, devidamente certificado pelo fiscal do
instrumento, juntamente acompanhada das Certidões Negativas de Débitos.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Em caso de iiTeguIaridade(s) no objeto entregue e/ou na documentação
fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir da correspondente regularização.

Avenida Custódia Porto, n" 336 - Centro - Catolândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.



'rC^.

ESTADO DA BAHIA

CÂMZ^RA MUNICIPAL DE CATOLANDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

PARAGRAFO TERCEIRO: Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no
órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1 As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta das seguintes Dotações
Orçamentárias, para o exercício financeiro de 2022:

ORGAO: 01.01.01 FONTE CÂMARA MUNICIPAL
PROJ/ATIV: 2.001 00 Gestão das ações do Poder Legislativo

ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

CLÁUSULA OUARTA - DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

4.1. A Prestação dos serviços do objeto do presente Contrato está subordinada às solicitações e
autorizações da Câmara Municipal de Catolândia.

CLÁUSULA OUINTA - DO PRAZO:

5.1. O presente Contrato terá vigência a partir da data de assinatura até 31/12/2022, podendo ser
prorrogado por iguais períodos nos termos do Art. 57, no seu Inciso IV da Lei 8.666/93.

PARAGRAFO ÚNICO - O prazo fixado nesta cláusula somente poderá ser prorrogado desde que haja
interesse do contratante, e mediante termo aditivo firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

6.1 Para garantir o cumprimento do presente Contrato, a CONTRATANTE se obriga a:

a) Efetuar o pagamento na forma convencionada neste Instrumento;

b) Aplicar à CONTRATADA as penalidades regulamentares e contratuais cabíveis;

c) Comunicar à CONTRATADA quaisquer irregularidades encontradas no Fornecimento do
objeto;

d) Fiscalizar a execução do contrato, por meio de representante da Câmara de Vereadores
especialmente designado, que anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com
a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos
observados;

e) Oferecer todas as informações necessárias para que a CONTRATADA possa executar o
fornecimento do objeto dentro das especificações técnicas recomendadas;

f) Rejeitar, no todo ou em parte, o objeto em desacordo com o contrato.

g) Obrigações descritas no Termo de Referência

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTIU^TADA:

7.1 Para garantir o cumprimento do presente Contrato, a CONTRATADA se obriga a:

a) Executar o Objeto obedecendo rigorosamente ao disposto no Contrato;

b) Será obrigado a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o
objeto do presente contrato, caso se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da

Avenida Custódia Porto^ n° 336 - Centro - Catolândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.



m

ESTADO DA BAHIA

CÂMZ^RA MUNICIPAL DE CATOLANDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

execução ou de materiais utilizados, constatadas pela CÂMARA referente às condições
firmadas no presente Contrato;

c) Será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e por todas as
demais despesas quando da execução contratual;

d) Fornecer o objeto do contrato no local indicado pela CONTRATANTE.

e) Obrigações descritas no Termo de Referência.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUCÃO DO CONTRATO:

8.1. Em caso de inadimplemento de suas obrigações contratuais, ficará a CONTRATADA sujeita ás
penalidades previstas no capítulo III - seção V da Inexecução e da Rescisão dos Contratos da Lei
8666/93, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

CLÁUSULA NONA - DO REGIME PE EXECUÇÃO:

9.1. O objeto deste contrato será executado em conformidade com o que estabelecer esta Casa
Legislativa, que reservará o direito de fiscalizar e acompanhar sempre que lhe convier.

§ 1° - O recebimento do objeto deste Contrato se concretizará depois de adotados pelo Contratante todos
os procedimentos do Artigo 73, Inciso II, da Lei Federal n®. 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES:

10.1. No caso de não cumprimento da entrega do objeto do presente Contrato será aplicável a Contratada
multa moratória de valor equivalente a 5% (cinco por cento) sob o valor total deste Contrato.

§ 1° - Pela inexecução total ou parcial do presente Contrato o Contratante poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar a contratada as Sanções previstas no Art. 87 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993,
sendo que em caso de multa está corresponderá a 5% (cinco por cento) sob o total deste Contrato;

§ 2° - A inexecução parcial ou total deste Contrato ensejará a suspensão ou a imposição da declaração de
inidoneidade para licitar com a Câmara do município de Catolândia (BA)

§ 3® - O valor das multas previstas nesta Cláusula não tem caráter compensatório e o seu pagamento não
eximirá o Contratado da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO;

11.1. A inexecução, total ou parcial, deste Contrato enseja a sua rescisão, com as conseqüências
contratuais e aquelas previstas na Lei Federal n®. 8.666, de 21 de junho de 1993. O Contratante poderá,
ainda, rescindir administrativamente este Contrato nas hipóteses previstas no Artigo 78 da Lei Federal n®.
8.666, de 21 de junho de 1993.

Parágrafo Único: Nas hipóteses de rescisão com base nos incisos I a XI do Artigo 78 da Lei Federal n®.
8.666, de 21 de junho de 1993, não cabe ao Contratado direito a qualquer indenização.

11.2. As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de Processo de execução,
constituindo-se este Contrato título executivo extrajudicial, ressalvadas a cobrança direta, mediante
retenção ou compensação de créditos, sempre que possível.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA FISCALIZAÇÃO:

hvenida Custódia Porto, n® 336 - Centro - Catolândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

ATO DESIGNANDO

FISCAL DE

CONTRATO

AvenJda CustàdJa Fcvzo, n° 336 - Cencro - Catolândia - Bahia.

CEP: 4'^315-000 - Fo:ie/Fax: (77) 3619-2129.



Siri

... «u

.  '• K-

rn
ficial.do;ano

•— o

âX
2 ̂
•— «

sáÃ líW' o? =•
o B

.O- 5

s "S•3 a

=: C

S- C

Gâmára Municipal de C.atolandia
.  ̂ Qúinln^íeirá "' fi^dò^Ja^íra tfè;2021^ Ano'jjli* N*.32] s-;j^.5^/7:^v:3jj(|^.i;5^^^ f

Esla cOiçáo feíiconUa-sc no siio oliaal cesto ente.

Gâmára Municipal de

Catolândía publica:

Portaria N° 01, de 04 de janeiro de 2021.
Portaria N° 02, de. 04 de janeiro de 2021.
Portaria N" 03, de 04 de janeiro de 2021.
.Portaria N° 04,.de 04 de janeiro de 2021. ' -í
Portaria N° 05, de 04 de janeiro de 2021.
Portaria N° Ò6, de 04 de janeiro-de 2021.
Portaria N" 07, de'04 de janeiro de 2021.
Termo de Posse dos Vereadores dó Município de Catoíãndia-
Bahia Mandato 2021/2024.

Oficio N° 0'0|1/2021.
Ata N° 01/2021 da Sessão Solene da Eleição e Posse^da Npva
Mesa Diretora para o Biênio 2021/2022 da Câmara Municipal de
Catoíândiá.;

mã
m

jUlk

5.

Cl

®ÍM
LC! «aO IsüO

o\bA m seu V cicjla oficia' nua

lySíiiio sela fn;i« ifunspatcnii;.
Atjrpfçfvsa Orrcialcijii:&:o

ínipmnsa Oficial
;i f>ubiidd!iilü lv;ç;»l

Gcslcc • Jurand> Antônio Co Scuza / Soccotário - I Êditof -

ty.o

CERTIFICAÇÃO OIGITAL;.CVTK69l.B2O0NlLW4Q56KQW



'Quinb-feira
7 dâ Jánsiro dc 2021
8-Ajio 111-N' 32.

Catolândia

.  ' " • 4 .

•OimioOficialdc»' -""'í
LEGISLATÍVO

1
,1

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N® 06 dô 04 dd Janeiro do 2021

■"Djspõé-sobro a dosIgnaçSodç-servldor Ráraaüiarcomo.
agonio tistalízaclcr c gestor dos contratos administrativos
no âmbito desta Câmara rv.unlclpal dc CatQlân'dIa-Ba,'C dâ'
outras, providôncíns".

0 PRESIDENTE DA CÁMARÁ MUNICIPAL DE VEREADORES OS CAtOLÂNOlÀ-BÂ
vereador 'Jurandlr Antônio de Souza, no uso de suas atribuições legaís que lha sSo
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, e leglsIaçSo ein vigor, e

Considerando o-disposto no artigo 37 da Lei Federal ri® 6.666, do 21 de junho.de 1993, que
determina o acompanhamento b ô fiscalização da execução dos çónlrõlos, *por rèpre"serjtarilò
da administração especialmente designado.

RESOLVEÍ

Artigo 1° • Designar a servidora Michele Karine do Souza Almolda, pars^alusr como agonio
íiscaiizadòrp d gestora dos contratos adrhlnlslralivos celebrados no ámbib deste Podor-
Legislativo.

Artigo 2' - Os setores' competentes' dovcrâg disponibilizar a gèslóra dè- cohlralòs ora
designada, folocópios físicas e/ou digitalizadas "dos processos adrfiinistralwosi ccnlralos,
Bditivos.-ancxos,- projeto básico c tôrmo de referência, imediclamentô apôs a sua putíGcaçSo:
Como também as respecllvas-faturas © med[ç5es..sem projuizo do outro3'docümenlos qüo a
fiscal dô contratos entender necessários ao exercido do fiscaliítaçâo. para o cumprimento dd
disposto no art. 67 da Lei n® 8.666/93.

Artigo 3' -"Compete aos gestores/fiscais de contraio:avaliar a boa'execução dò^objelo
pactuado, exercendo alividades.de acompanhamento, fiscalização, controle e orientação,
devendo ainda;

1 „ Analisar se qs tomics dos coníraios, convênios c/oú'acordos ceíabratíqs aténdem ap
normas lêgaig o a fínoUdade institucional e paf!amentar'dC5te Poder Legislativo, com vistas*
ao inlerosse público:

II - Receber documentos fiscais, faturas, medições, atestados, çronogramas fis.icq-finançèiros.
o quaisquer outros documentos pertinentes, e emitir paraceres e/ou atestados sobro "a
regularidade.do objeto pactuado, encamfnliaryíc.aâ áo"sôto.'" financcfro até 05 (cinco) dia9'do
seu recebimento, sq nSo houv;cr recusa; ^

Traço Municipal, s/n. Centro • Caiolóndía - ÚA • CEP; flJSlS-OOO * Fotie; (0**77) 3619*2030
CNPl le.-S-tO.SSO/OOOi-OS

CERTIFICAÇÃO DIGíTAL: CVTK69LB2DqNÍUW4056KQtW
Esta edição enccntra-rse no site onciaí deste ente.

> O

rt. 3

3- ^

S >

"F 2.

e-
" —H
3 S

? f
^ 2

íl
3-. C

n o

§ S
^ 7O 3
g: o
»■ sí
t o
o o

I" w
S O

iS

^ Í3
<»



Dtirií» Oiicinl (Io

LÉGlSLATiVO Catolândia
Quipte-íelra

7 do Janeira dc 2021
9-Ano 111-N'32

■grs7

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
ESTADO DA &AHIA

ll[ - Emtlir parecer recusando bens e serviços que não estejam de acordo com o^objelo
pactuado ou não alendom os normas legais vrfocnles, encamlrjhando as recòmendsçdes e/ou
providencias quo'entenderem necessárias à correção do possíveis distorções e/õu aplicação
do penalidades ao cor^tralado;

IV ~ Emíllr paroccr ou solicitar justificativa tôcnica ou jurídica, sobro as oltefBçSes
demandadas cos contratos e seus aditivos, principalmente com vislas às prorrogações,

|supressõe5, adições e reajustes do preços;

V - Notificar formalmente o empresa contratada, por escrito, cm caso de omissões, distorções,
negligencias, ifrogidatldados e/cu qualquer falo que comprometa a boa execução do objoto
pactuado, como também prestar esclaredmenlos das questões quo estejam sob sua
competência;

VI - Comunicar à V.esa Diretora, ao responsável pelo Controle Irtlerno e à Prôcuradorlaj trinta'
dias antes do término do contrato, os cases de omissões, distorções, negllgendas e
Irregularidades-não sanadas durante a execução do contraio.

Artigo 4® - Fica garantido ao Fisca! do Contrato amplo e Irresiritò acesso aos autos do
processo adminislrolivo relallvo aos Contratos sob fiscalização.

Artigo 9®. Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as díspos!0es
em conlràriò.

Publlque-so, Rcgistrc-sc e Cumpra-so.

Gabinete da Presidência - cm 04 de janeiro dc 2C21.

rú^randir Antônio de Souza
Presidente da Câmara

Praça Municipal, s/n. Centro ♦ Catolândia - OA - C£P: <:7B15-ouo • Fone: 10"*77) 3619'2030
CMPJ n8 It.KG.SOO/COOl-Oa

CERTIFICAÇÃO DIGtTAL: CVTK69I.B2D0NILW4Q56KQW
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

1 3



■

r

LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Catoiândia

Ségundá-^fétra • 7 de Fevereiro de 2022 « Ano iyi|:^76
' ; r

Esta edição encontra-se no site oticial deste ente.

Câmara Municipal de

Catoiândia publica:

Extrato de Dispensa de Licitação 003/2022 - Sudoeste Informática e
Consultoria Eireii

Extrato de Contrato Administrativo 002/2022 Dispensa de Licitação
003/2022 - Sudoeste informática e Consultoria Eireil

: 5 t

Múhici||âl|téii^^

LqI exige que todo gestor publique seifê
ak)3 r>pseu veículo c^cíal para que a
ge^o seja mais transparente.
Ãiniprensa Oficiai cumpre papd.

■f "j - '

mi.

■

. t-'
•' •! i m

Imprensa Oficial
a publicidade

levada a scrío

Gestor - Jurandir Antônio de Souza /Secretário - / Editor-

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7rOWM3LAYRBD6IRSAN2M+W



Segunda-feira
7 de Fevereiro de 2022
2 - Ano IV - N° 76

Catoiândia
•Diáríò Oficial do

LEGISLATIVO

Dispensas de Licitações

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLANDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N": 003/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - BAHIA
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 09.543.618/0001-72

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo N® 003/2022, Dispensa de Licitação
N® 003/2022. Inciso II do art. 24, da Lei n® 8.666/93, em conformi^de C/C Decreto
9.412/2018.

OBJETO: Tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Manutenção, Locação e Licença de Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade
Pública, Contratos e Transparência Pública, visando atender as demandas Administrativas da
Câmara Mimicipal de Vereadores do Município de Catoiândia, estado da Bahia.
VALOR TOTAL: R$: 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).
DATA: Ratificada pelo Presidente desta Casa Legislativa no dia 10/01/2022.
Catoiândia - Bahia, 17 de janeiro de 2022.
Polllany Gomes de Oliveira Cassarotti
r Secretária

Avenida Custódia Porto, n® 336 - Centro - Catoiândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /TOWM3LAYRBD61RSAN2M+W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



BiáríÒ Oficial dò..

LEGISLATIVO Catolândia
Segunda-feira

7 de Fevereiro de 2022
3 - Ano IV - N® 76 h

5

ESTADO DA BAHIA

CÂMZ^HA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA/BA

CONTRATO N": 002/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - BAHIA
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 09.543.618/0001-72

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo N° 003/2022, Dispensa de
Licitação N° 003/2022. Inciso II do art. 24, da Lei n° 8.666/93, em conformidade C/C
Decreto 9.412/2018.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Manutenção, Locação e Licença de Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade
Pública, Contratos e Transparência Pública, visando atender as demandas
Administrativas da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Catolândia,
estado da Bahia.

VALOR TOTAL: R$: 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: De 10/01/2022 até 31/12/2022.
Catolândia - Bahia, 07 de fevereiro de 2022.
Jurandir Antônio de Souza

Presidente da Câmara Municipal

Avenida Custódia Porto, n° 336 - Centro - Catolândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /TOWM3LAYRBD61RSAN2M+W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



m

m

r

0^

LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Catoiândia

. 5. ' Segunda-féirà"* 7 de Fèvereü-ô de^^Ògf
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de

Catoiândia publica:

Extrato de Dispensa de Licitação 003/2022 - Sudoeste Informática e
Consultoria Eireli

Extrato de Contrato Administrativo 002/2022 Dispensa de Licitação
003/2022 - Sudoeste Informática e Consultoria Eireli

-•. • •••

ML

lEsj^ Çâmarâ íMúríiçiiiãl linpi;éii#IQfii^jaíl

j  -r

■' , 1^' y

Lei exige que todo ge5terptit>lIquõseLB
atos np seu veículo qfiçtal pára que a
gestão seja máis trsrsparenie.
AImprervss Oficiai cumpre esse papei.

Imprensa Oficial
á publicidade

levada A 5^0

-'í

Gestor-Jurandir Antônio de Souza /Secretário - / Editor-

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /T0WM3LAYRBD6IRSAN2M+W



Segunda-feira
7 de Fevereiro de 2022
2.Ano IV-N"76

Catolândia
.Diário Oficial do

LEGISLATIVO
h

Dispensas de Licitações

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N": 003/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - BAHIA
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 09.543.618/0001-72

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo N® 003/2022, Dispensa de Licitação
N® 003/2022. Inciso 11 do art. 24, da Lei n® 8.666/93, em conformidade C/C Decreto
9.412/2018.

OBJETO: Tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Manutenção, Locação e Licença de Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade
Pública, Contratos e Transparência Pública, visando atender as demandas Administrativas da
Câmara Mimicipal de Vereadores do Mimicípio de Catolândia, estado da Bahia.
VALOR TOTAL: R$: 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).
DATA: Ratificada pelo Presidente desta Casa Legislativa no dia 10/01/2022.
Catolândia - Bahia, 17 de janeiro de 2022.
PoUiany Gomes de Oliveira Cassarotti
I® Secretária

Avenida Custódia Porto, n® 336 - Centro ~ Catolândia - Bahia,

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /TOWM3LAYRBD6IRSAN2M+W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Díáriò"Oficial dò ^ Segunda-feira (/^
LEGISLATIVÔ Catolandia 7deFeyerefc^d_e2p22 1

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLANDIA
CNPJ: 16.446.890/0001-08

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA/BA

CONTRATO N": 002/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - BAHIA
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 09.543.618/0001-72

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo N° 003/2022, Dispensa de
Licitação N" 003/2022. Inciso II do art. 24, da Lei n° 8.666/93, em conformidade C/C
Decreto 9.412/2018.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Manutenção, Locação e Licença de Uso de Software dos Sistemas de Contabilidade
Pública, Contratos e Transparência Pública, visando atender as demandas
Administrativas da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Catolândia,
estado da Bahia.

VALOR TOTAL: R$: 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: De 10/01/2022 até 31/12/2022.
Catolândia - Bahia, 07 de fevereiro de 2022.
Jurandir Antônio de Souza

Presidente da Câmara Municipal

Avenida Custódia Porto, n° 336 - Centro - Catoiândia - Bahia.

CEP: 47815-000 - Fone/Fax: (77) 3619-2129.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: n"OWM3LAYRBD6IRSAN2M+W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


